
دادگاه ســعودی حکم اعدام یک مرد 55 ساله را 
 )X(به دلیل انتقاد از دولت آن هم در حسابی در توئیتر

که تنها 9 دنبال کننده داشت! صادر کرد.
دادگاه کیفری عربستان حکم اعدام »محمد الغامدی«، 
۵۵ ساله، را صادر کرد. وی در سال ۲۰۲۲ بازداشت شده بود. 
وی فســاد و نقض حقوق بشر توسط دولت را در شبکه های 
اجتماعی محکوم کرده بود. آن طور که ایسنا نوشته، اتهامات 
وی شامل درخواست برای برهم زدن امنیت جامعه و توطئه 

علیــه حکومت و از بین بردن اعتماد میان نهادهای دولتی و 
جامعه و حمایت از تفکرات تروریستی اعلام شده است! »سعید 
الغامدی«، برادر محمد اعلام کرد، وی به دلیل پست هایی که 
در پلتفرم X در انتقاد از دولت گذاشــته بود و حمایتش از 
زندانیان سیاسی مثل »ســلمان العوده« و »عوض القرنی« 
محکوم شد. مرکز حقوق بشــر الخلیج ]خلیج فارس[ اعلام 
کرد که حســاب الغامدی در این پلتفرم تنها ۹ دنبال کننده 

)فالوور( داشته است!!

یک ژنرال ارشــد ژاپنی اعلام کرد که این کشور باید 
بخش تسلیحات داخلی خود را برای امنیتش بهبود ببخشد 
و در حال حاضر برای دفاع از کشور به تسلیحات هسته ای 
آمریکا برای »بازدارندگی« علیه رقبای منطقه ای متکی است. 
ژنرال »یوشیهیده یوشیدا«، رئیس ستاد کل نیروهای زمینی 
دفاع از خود ژاپن طی مصاحبه ای با روزنامه »نیکئی آسیا« ضمن 
اشاره به همکاری نظامی نزدیک با واشنگتن عنوان کرد: ما نمی توانیم 
امنیــت ژاپن را با توانایی های کنونــی حفظ کنیم. اول اینکه باید 

توانایی های دفاعی خود را تقویت کنیم. دوم اینکه باید هرکاری انجام 
داد تا بازدارندگی را به وسیله استراتژی هایی نظیر تسلیحات هسته ای 
آمریکا ارتقا دهیم. ژاپن بیش از یک دهه وارد گفت وگوهای عمیقی 
با آمریکا شده تا چتر هسته ای آمریکا بر سر ژاپن را گسترش دهد. 
همچنین توافقی در ماه ژوئن)خرداد( برای اشتراک گذاری اطلاعات 
بیشتر، آموزش های مشترک و پاسخ های موشکی مشترک منعقد 
شد. دولت ژاپن تصمیم گرفته است هزینه های نظامی این کشور را 
به میزان ۲ درصد تولید ناخالص داخلی تا سال ۲۰۲۷ افزایش دهد.
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سید حسن نصرالله:

آمریکا به ارتش لبنان گفته بود
اگر مانع از ورود داعش شوید کمک ها متوقف می شود!

  پلیس آمریکا در شهر کلمبوس 
زن باردار را با گلوله کشت!

کیهان بررسی می کند

گزارش گاردین از خیز راست های افراطی برای تسلط بر کرسی های قدرت در اروپا

سرویس خارجی-
لبنان گفــت در جریان حمله  دبیرکل حــزب الله 
تکفیری ها به مناطقی از لبنان، آمریکایی ها ارتش لبنان 
را تهدید کردند که در صورت حمله به تروریســت ها در 
منطقه مرزی الجرود، کمک های خود به این کشــور را 

متوقف خواهند کرد.
»فجر الجرود« یا »آزاد سازی دوم« عملیاتی بود که 4 سال 
بعد از سیطره نظامی گروه تروریستی-تکفیری داعش در منطقه 
انجام شــد؛ جایی که از ســال ۲۰13 تروریست ها نقاطی را در 
امتداد مرز ســوریه و لبنان یعنی شمال شرق این کشور اشغال 
کرده بودند. گروه تروریستی جبهه النصره نیز بر قسمت وسیعی 
از منطقه عرسال مسلط شده بود. پیروزی مقاومت و ارتش لبنان 
در عملیات »فجرالجرود« نه تنها امنیت را به سراســر این کشور 
از شــمال تا جنوب بازگرداند، بلکه یک شــوک تازه برای رژیم 
صهیونیستی بود که متوجه شــد نمی تواند از کابوس حزب الله 

رها شود.
»سیدحسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان دوشنبه شب 
بــه مناســبت ســالروز آزاد ســازی ارتفاعات لبنــان از چنگ 
تروریســت های تکفیری که به »آزاد سازی دوم« معروف است، 
گفت که آزاد ســازی الجرود، تجربــه دیگری از موفقیت معادله 

ارتش، مردم و مقاومت در لبنان بود. 
دبیــرکل حزب الله لبنان بــا بیان اینکه هــدف گروه های 
تکفیری از تسلط بر بخش هایی از خاک لبنان، تبدیل کردن آن 
به بخشــی از نقشه خلافت داعش بود، تصریح کرد: نباید این را 
فراموش کنیم مدعیان حاکمیت، از گروه های تکفیری که خاک 
لبنان را اشــغال کردند و به تجاوز علیه لبنان پرداخته و افسران 
و نظامیان لبنانی را کشــتند، حمایت کردند. دبیرکل حزب الله 
لبنــان ادامه داد: »دولت به دلیل فشــار آمریکا، به ارتش لبنان 
اجازه حمله علیه تروریست ها را نداد. آمریکایی ها، ارتش لبنان 
را تهدید کردند که در صورت حمله به تروریست ها، کمک های 

خود را متوقف خواهند کرد.«
فرافکنی نتانیاهو

دبیرکل حــزب الله لبنــان همچنین در بخشــی دیگر از 
ســخنرانی خود گفت: »با تقویت مقاومــت در کرانه باختری و 

با توجه به عجز و ناتوانی اســرائیل، نتانیاهو ســعی کرد آنچه را 
کــه در کرانه باختــری اتفاق می افتد، به عنوان نقشــه ایران به 
تصویر بکشــد.« وی با تأکید بر اینکه مقاومت در کرانه باختری 
بیانگر عزم و اراده قاطع فلســطینیان است، ادامه داد: »دشمن 
صهیونیســت باید اذعان کند که گرفتار یــک بحران تاریخی، 
وجودی و راهبردی شــده که هیــچ راه برون رفتی از آن وجود 

ندارد.«
پاسخ قاطع به هر عملیات تروری توسط صهیونیست ها

سیدحسن نصرالله در ادامه با بیان اینکه هرگونه عملیات 
ترور دشــمن صهیونیســتی در لبنان با پاسخی قوی و قاطع 
مواجه خواهد شــد، تصریح کرد: »مــا هرگز اجازه نمی دهیم 
لبنــان به میدان ترور تبدیل شــود. نه تهدید و نه اجرای آن، 
مقاومــت را متوقف نخواهد کرد بلکــه موجب قدرت گرفتن 
هرچه بیشــتر آن خواهد شــد.« وی در ادامه این پرسش را 
مطرح کرد که دشــمن صهیونیســتی از آغاز نبرد با مقاومت 
دست به ترورهای زیادی زده اما آیا توانسته مقاومت را تضعیف 
کند؟ نصرالله خاطرنشان کرد: »اجازه نمی دهیم لبنان دوباره 
به عرصه ترور تبدیل شــود و هرگز تغییــر قواعد درگیری با 

دشمن صهیونیستی را نخواهیم پذیرفت و این رژیم باید این 
را به خوبی بداند.«

پروژه آمریکایی در سوریه
دبیــرکل حزب الله تأکیــد کرد که آنچه در ســوریه اتفاق 
می افتد یک پروژه آمریکایی اســت که در آن آمریکا از تعدادی 
از کشــورهای منطقه که از این پروژه حمایــت کردند، کمک 
خواســت. رهبر واقعی از روز اول جنگ سوریه، به اعتراف خود 

سفیر آمریکا در دمشق، آمریکا بود. 
وی ادامه داد: »بــه بهانه داعش، نیروهــای آمریکایی به 
عراق بازگشــتند و به بهانه داعش برای اشغال شرق فرات وارد 
شدند. زمانی که آنها دریافتند که پروژه نظامی شکست خورده 
و وضعیت ســوریه رو به بهبودی پیش رفتــه، این آمریکا بود 
که با اعمال قانون ســزار و تحریم ها، ســوریه را در تنگنا قرار 

داده است.« 
سیدحسن نصرالله اضافه کرد، مهم ترین میادین نفت و گاز 
سوریه در شرق فرات قرار دارد و آمریکایی ها هر روز آنها را غارت 
کرده و مانع بازگشــت آنها به دولت سوریه می شوند. وی ادامه 
داد: »سوریه و متحدانش به سادگی می توانند شرق فرات را آزاد 

کنند اما این منطقه تحت اشغال نیروهای آمریکایی است. نبرد 
شــرق فرات با شبه نظامیان قسد نیست و نبرد در آن جا ممکن 

است به یک درگیری منطقه ای و بین المللی تبدیل شود.«
تحولات داخلی لبنان

نصرالله تصریح کرد: »دولت لبنان به دنبال رفع اشــتباهی 
است که سال گذشته رخ داد و حاکمیت لبنان را نقض می کند. 
دشــمنان لبنان می خواهند یونیفل در لبنان به جاسوسی برای 
اسرائیلی ها تبدیل شــود.« دبیرکل حزب الله لبنان گفت: »آنها 
می گویند رئیس جمهور آینده لبنان می خواهد کشوری بسازند 
که با حزب الله مقابله کند، نه دولتی برای حل مشــکلات مردم 
و این نشــان می دهد که در خدمت هر پروژه ای هســتند. آنها 
در خدمت هدف اعلام شده اسرائیل هستند.« سیدحسن نصرالله 
اضافــه کرد: »من نه جنگ روانی روی لبنانی ها انجام می دهم و 
نه آنها را می ترســانم، بلکه حقایقی را به آنها می گویم که برخی 
روی آن کار می کنند. برخی بر این باورند که رؤیاهای آنها فقط 
بر روی خرابه های لبنان و اسکلت مردم لبنان محقق می شود.«

واکنش رسانه های صهیونیستی به سخنرانی
رســانه های صهیونیستی به ســخنرانی دبیرکل حزب الله 
لبنان و تاکید بر پاسخ قدرتمند به هرگونه ترور در خاک لبنان 
واکنش نشــان دادند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سما، 
شــبکه صهیونیستی کان اقدام به پخش مستقیم بخش هایی از 
سخنرانی سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان درخصوص 
اینکه هرگونه ترور در خاک لبنان منجر به جنگ خواهد شــد، 
کرد. روزنامه عبری زبان میکور ریشون نیز در این خصوص نوشت: 
»نصرالله به خوبی از ضعف اسرائیل خبر داد و تمام آنچه که طی 
روزهای گذشــته گفته ایم، می داند. کسی که می خواهد دست 
به تــرور بزند این اقدام را با صدای بلند جار نمی زند بلکه آن را 
عملیاتی می کند. امروز بعد از سخنرانی نصرالله و تهدید مبنی بر 
واکنش به هرگونه ترور، در واقع به صالح العاروری معاون رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در لبنان مصونیت کامل اعطا شد.« 
سایت روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز نوشت: »سیدحسن نصرالله 
از صالح العاروری حمایت می کند.« شــبکه 13 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش داد: »دبیرکل حزب الله لبنان همچنان 

به تهدیدات خود علیه اسرائیل ادامه می دهد.«

سرویس خارجی-
در ادامه دعوت های صریح به کشــتار و ترور توسط 
مقاماتِ رژیمِ تروریســتِ اسرائیل، وزیر جنگ سابق این 
رژیم خواستار ازسرگیری سیاست ترور رهبران مقاومت 

فلسطین شد.
وقتی از یک رژیم آپارتایــد صحبت می کنیم از چه چیزی 
صحبت می کنیم؟ یک رژیم آپارتاید رژیمی است که مقام رسمی 
آن )ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( بسیار 
صریح و راحت در سخنانی نژادپرستانه و دیوانه وار می گوید: »هر 
اسرائیلی که یک فلسطینی را بکشد شایسته تقدیر است.« البته 
رژیم آپارتاید اســرائیل در خشــونت و صراحت در خشونت قابل 
مقایسه با بسیاری دیگر در ساختارهای سیاسیِ آپارتاید نیستند 
و یک ســروگردن بالاتر هســتند. البته از آن جایی که این دولتِ 
تروریســت متحد مدعیان اصلی حقوق بشــر اســت و از طرف 
بلندگویِ حقوق بشــریِ متحدانش در امان است، با خیال راحت 
به سیاســت وحشیانه خود ادامه می دهد و به کسی نیز پاسخگو 
نیســت. البته بگذریم از آنکه فلســطینی ها و مقامات مقاومت 
فلســطین گوش شــان از این تهدیــدات پر اســت و راه خود را 
می رونــد و کار خود را می کنند. آن طور که ایســنا از خبرگزاری 
فلســطینی »ســما« نقل کرده، »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ 
سابق رژیم صهیونیستی و رهبر حزب موسوم به »اسرائیل بیتنا« 
گفته اســت: »زمانی که ریاســت وزارت جنگ را برعهده گرفتم 
موجی از عملیات ها علیه اســرائیلی ها در جریان بود؛ اما این موج 
پس از دو مــاه فروکش کرد.« وی در انتقــاد از عملکرد کابینه 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره مقابله با 

عملیات های ضد صهیونیستی در سراسر سرزمین های اشغالی نیز 
تأکید کرد: »اما در برهه فعلی هیچ اقدامی برای متوقف کردن این 
عملیات ها صورت نمی گیرد و طرفی که این عملیات ها را مدیریت 
و تامین مالی می کند، جنبش حماس در نوار غزه است.« لیبرمن 
همچنین در ادامه تحریک هایش برای انجام اقدامات جنایتکارانه 
علیه فلسطینی ها مدعی شد که جنبش حماس یک قرارگاه کامل 
در نوار غزه دارد که مخصوص طرح ریزی عملیات در سرزمین های 
اشــغالی است. وی در ادامه لفاظی هایش علیه مقاومت فلسطین 
افزود: »حماس مســئول این عملیات ها است و بدون ازسرگیری 
سیاست ترور هیچ راه حلی برای این مشکل وجود نخواهد داشت.« 
گفتنی اســت، تنش میان مقاومت فلسطین به رهبری جنبش 

حماس و رژیم صهیونیســتی درپی تهدیــد مقامات این رژیم به 
ترور رهبران مقاومت و در رأس آنها »صالح العاروری«، معاون دفتر 

سیاسی حماس تشدید شده است.
اسرائیلی هایی که نتانیاهو را مسخره می کنند

البتــه تهدیدهای مقامات اســرائیلی چــون لیبرمن میان 
خود صهیونیســت ها نیز چندان خریدار ندارد. تهدیدهای اخیر 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه مقاومت فلسطین و رهبران 
جنبش حماس، تمســخر رسانه های این رژیم را به همراه داشته 
و فعالان رســانه ای این تهدیدها را »پوچ« و »توخالی« توصیف 
کرده اند. شــبکه 13 رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرد که 
 این تهدیدهــای بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر این رژیم صرفا 

با هدف گمراه کردن و یک فریب اســت. پیش تــر نیز آویگدور 
لیبرمن، وزیر جنگ سابق »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس را تهدید به ترور طی 4۸ ســاعت کرده بود و این تهدید 
موجی از تمسخر را در اراضی اشغالی و خارج ایجاد کرده بود. طبق 
گزارش این شــبکه، نتانیاهو سعی دارد از طریق این تهدیدها، از 
رسانه ها برای رساندن پیام خود به رهبران حماس و وزرای بسیار 
افراطی کابینه خود، از جمله وزرای حزب لیکود استفاده کند. این 
شــبکه به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که نتانیاهو می خواهد با 
این تهدیدها حامیان خود را متقاعد کند؛ چراکه این حمایت طبق 
نظرسنجی های صورت گرفته در حال کاهش و از بین رفتن است.

زخمی شدن ۵ صهیونیست
خبر دیگر از اراضی اشغالی آنکه یک سرباز صهیونیستی و چهار 
شهرک نشین در جریان درگیری های جداگانه با جوانان فلسطینی 
زخمی شــدند. آن طور که ایسنا از فلسطین الیوم نقل کرده است، 
نیروهای اشــغالگر به قلقیلیه یورش برده و در میان درگیری های 
شــدید با جوانان فلسطینی تعدادی را بازداشــت کردند. در این 
درگیری یک نظامی صهیونیستی بر اثر اصابت یک بمب دست ساز 
زخمی شد. همچنین چهار شهرک نشین صهیونیست پس از حمله، 
به دست جوانان فلسطینی در شمال رام الله واقع در کرانه باختری 
زخمی شدند. شهرک نشینان تندرو صهیونیست به طور مداوم به 
مناطق مختلف در کرانه باختری یورش می برند و فلسطینی ها برای 
دفاع از سرزمین و اموال خود با مقابله با آنها می پردازند. همچنین 
طبق بیانیه باشگاه اســیران فلسطینی، ارتش رژیم صهیونیستی 
گســترده  کارزاری  در  اوت(  شــهریور؛ ۲۹   ۷(  روز سه شــنبه 

در نقاط مختلف کرانه باختری 3۲ فلسطینی را بازداشت کرد.

گاردین با اشاره به افزایش نفوذ راست های افراطی در 
اروپا نوشت منع همکاری محافظه کاران با راست افراطی که 
تا قبل از این »تابو« بود، اکنون در حال فروپاشی است و 

این خطر پارلمان اروپا را تهدید می کند. 
بسیاری از کارشناســان، اروپا را بازنده بزرگ جنگ اوکراین 
می دانند، اروپا بیشــترین صدمه را به لحاظ اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی از جنگ کنونی متحمل شده است. بحران انرژی ، افزایش 
شــدید تورم و رکوردزنی چندباره آن که در چند دهه گذشــته 
در اروپا، بی ســابقه بوده است، رکود اقتصادی، اخراج کارمندان و 
کارگران، ورشکســتگی هزاران شرکت، تشدید وابستگی امنیتی 
به آمریکا، بروز اختلاف و چنددســتگی سیاســی در اروپا بر سر 
ادامه تحریم ها و نوع مواجهه با روسیه، اعتصاب و اعتراضات روزانه ، 
تنها بخشــی از تبعات اقتصادی- سیاسی جنگ اوکراین بوده که 
کشورهای اروپایی متحمل آن شده اند. در این میان قدرت گیری 
دوباره جریانات نژادپرست و راست افراطی در اروپا زیر سایه جنگ 
اوکراین نیز بسیاری از سران و مقامات اروپایی را نگران کرده است.
روزنامه انگلیسی »گاردین« نیز در مطلبی تحت عنوان »آیا 
احزاب راست میانه اروپا شکســت خود را می پذیرند و در مقابل 
راست افراطی تسلیم می شــوند؟« تهدیدی را که به دلیل تلاش 
محافظه کاران اروپا برای تشــکیل ائتلاف با ناسیونالیســت های 
افراطی در پارلمان اروپا، برای سیاســت های ترقی خواهانه وجود 
دارد، گوشزد کرده است. این رســانه انگلیسی افزود: »روزگاری 
راست میانه که اکثریت را در اروپا تشکیل می داد به وضوح مشی 
خود را از سیاست های پوپولیست های اروپاستیز و بیگانه ستیزهای 
راســت افراطی جدا کــرده بود. افرادی ماننــد »هلموت کهل« 
یا »آنگلا مرکل« از سیاســتمداران حزب راست میانه دموکرات 
مسیحی آلمان هیچ فصل مشــترکی با افرادی همچون »مارین 
لوپن« و »خیرت ویلدرز« رهبران راســت افراطی فرانسه و هلند 
نداشــتند.« گاردین می افزاید: اما این وضعیت دیگر ادامه ندارد. 
در آســتانه انتخابات پارلمانــی ۲۰۲4 در اروپا، خط پررنگی که 
بین احزاب محافظه کار حامی اروپا با ناسیونالیســت های راست 
افراطی کشــیده شده بود در حال کمرنگ شــدن است زیرا دو 
طرف تلاش می کنند خشــم و اضطراب عمومی بر ســر مسائل 
مهاجرتی، هزینه های زندگی و انتقال به انرژی های ســبز را مهار 
کنند. براســاس این گزارش، رویه منع همکاری با احزاب راست 
افراطی به ســرعت در حال کاهش و تغییر اســت و این روند در 
ابتدا در ســطح محلی و ملی و اکنون احتمالا در سطح بروکسل 
مشاهده می شود و از این لحاظ اهمیت دارد که پارلمان اروپا باید 

مقررات انرژی و آب و هوایی را تصویب کند و این در حالی  است 
که راســت افراطی تاکنون تلاش کرده این اهداف را بی اثر کند. 
این روزنامه انگلیسی در ادامه آورده است: دلایل انحراف به سمت 
راســت افراطی در اروپا روشن است. احزاب راست میانه بزرگ در 
اروپا در حال حاضر تسلیم پراکندگی انتخابات شده اند که جریان 
اصلی چپ را تحت تاثیر قرار داده اســت، و گروه های سبز و چپ 
رادیکال رای دهندگان را از احزاب سوسیال دموکرات دور می کنند. 
در جامعه ای متنوع تــر و فردگرا، رای دهندگان محافظه کار دیگر 
چندان وابستگی به کلیسا، ارزش های خانوادگی یا ایدئولوژی بازار 
آزاد ندارند و آنها در حمایت گرایی اقتصادی، ادغام اروپا، اقدام آب 
و هوا و مسائل اجتماعی اختلاف نظر دارند. این گزارش می افزاید: 
در سراسر اروپا جریان اصلی محافظه کاران تلاش می کنند آرای از 
دست رفته خود را در میان رای دهندگان طبقه کارگر، روستایی 
و طبقه متوسط به دســت آورند و جوانانی را که از سوی راست 
افراطی اغوا شده اند یا به دنبال رای ممتنع هستند، جذب کنند. به 
حاشیه راندن و اهریمن سازی راست رادیکال نتوانسته این زیان ها 
را جبران کند. اتخاذ بخشی از واژگان و سیاست پوپولیست ها نیز 
در مورد موضوعاتی مانند مهاجرت و هویت کارســاز نبوده است. 
گاردین در پایان گزارش خود نوشــت: احزاب راســت میانه اروپا 
در تصمیم گیــری برای طرد کردن، تقلید یا تشــکیل ائتلاف با 
ناسیونالیست های راست افراطی، مجبورند بین دو گزینه یکی را 
انتخاب کنند: احتمال از دســت دادن رای دهندگان خود یا انجام 

دادن کاری هر چند اشتباه برای دستیابی به اهداف خود.
چالش های غرب برای آموزش اوکراینی ها

»فایننشال تایمز« نیز در گزارشی به چالش های کشورهای 

غربی برای آموزش ســربازان اوکراینی پرداخته و نوشته است: 
»چالش شــماره یک برنامه اروپاییِ آموزش نیروهای اوکراینی 
برای استفاده از تجهیزات غربی، کمبود مترجم است، اما سربازان 
مسن اعزام شــده برای یادگیری هم دردسرهای خود را دارند«. 
براساس این گزارش یکی از نیروهای اوکراینی که کی یف برای 
یادگیری استفاده از تسلیحات غربی به آلمان فرستاده، ۷1 ساله 
اســت. این مرد مســن داوطلبانه به ارتش اوکراین ملحق شده 
اســت. مربیان ناتو که در یک پایگاه نظامی نزدیک »کلیتس« 
در شمال شرقی آلمان کار می کنند، به این روزنامه گفتند سن و 
توانایی افرادی که برای یادگیری استفاده از تسلیحات می آیند 
بسیار متفاوت است. آنها شکایت کردند که فرماندهان اوکراینی 
در خط مقدم، اغلب ترجیح می دهند بهترین سربازان خود را به 
جای فرستادن برای کسب آموزش به خارج از کشور، در سنگرها 

با خود حفظ کنند. 
به گزارش فارس »نیک رینولــدز« محقق جنگ زمینی به 
فایننشال تایمز گفت در بسیاری از مواقع آموزش نظامی ارائه شده 
غرب انتظارات کی یف را برآورده نکرده است. به گفته وی، اوکراین 
می خواهــد نیروهایش با  تانک ها، خودروهــای زرهی، مهمات و 
پهپادها در شــرایطی که با میدان نبــرد واقعی مطابقت دارد که 
می تواند در عین حال خطرآفرین باشد، تمرین کنند؛ اما کشورهای 
اروپایی تاب کمی برای حوادث حین آموزش دارند و این رویکرد 
با الزامات کی یف برای افراد تحت آموزش مطابقت ندارد. یکی از 
مربیان آلمانی گفت با فرماندهان مســن تر اوکراینی که آموزش 
نظامی را در دوران شوروی دریافت کرده اند و فکر می کنند بهتر 
می دانند، تنش هایی داشته است. به گفته »مارتین بون« سرتیپ 

هلندی که معاون ماموریت آموزش چندملیتی اتحادیه اروپاست، 
»اما چالش شماره یک برنامه اروپاییِ آموزش نیروهای اوکراینی 
برای استفاده از تجهیزات غربی، کمبود مترجم است«. بون گفت: 
چالش بزرگ ترجمه کلماتی اســت کــه در زمینه نظامی و فنی 
استفاده می شــود... کلماتی که در زندگی روزمره کاربردی ندارد. 
براساس این گزارش مشکلات زبانی همچنین مانع برنامه آموزش 
استفاده از جنگنده های اف-1۶ که اکنون در دانمارک در جریان 
اســت، شده است. »سابرینا سینگ« ســخنگوی پنتاگون هفته 
گذشته هشدار داد تا زمانی که خلبانان اوکراینی نتوانند به درستی 
انگلیســی صحبت کنند، آمریکا چراغ سبز ارسال جنگنده های 
اف-1۶ به اوکراین را به اروپا نخواهد داد. اواسط مرداد نیز پایگاه 
آمریکایی »پولیتیکو« به نقل از منابع مطلع گزارش داد تلاش های 
غرب برای آمــوزش هدایت جنگنده های پیشــرفته اف-1۶ به 
خلبانان اوکراینی به دلیل مهارت های ضعیف زبان انگلیســی آنها 

به مانع خورده است. 
اظهارات ماکرون

جنــگ اوکراین ضعف های امنیتی اروپا و وابســتگی آن به 
آمریکا را نیز بیش از پیش عیان کرده است موضوعی که به شدت 
فرانسه نگران آن است. ماکرون روز دوشنبه در جمع سفرای این 
کشور تلویحاً درباره تضعیف اروپا هشدار داد و خواستار ترتیبات 

جدیدی امنیتی در اروپا و مجموعه غرب شد.
به گزارش فارس، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه 
روز دوشنبه گفت که کشــورش مصمم است تا شرکای اروپایی 
را متقاعد کند که دســتیابی به توافقات امنیتی راهبردی جدید، 
موضوعی بســیار ضروری است. وی که این ســخنان را جریان 
کنفرانس سالانه سفرای فرانسه در پاریس مطرح می کرد، گفت: 
»باید نزد فرانســه اراده ای برای ایجاد این توافقات و امضای آنها 
وجود داشته باشد. منظور من متقاعد کردن شرکای اروپایی درباره 
ضرورت چنین توافقاتی است که چارچوبی را برای تمام تسلیحات 
و فعالیت هــای نظامــی در اروپا قرار می دهــد«. ماکرون اضافه 
کرد: »آماده ســازی صلح طولانی مدت در اوکراین باید با تقویت 
توانایی های دفاعی کشــورهای اتحادیه اروپا همراه باشد و در این 
راستا، با اولاف شولتز صدراعظم آلمان در زمینه پروژه های دفاعی 
مشترک از جمله توسعه جنگنده های جدید برای آینده همکاری 
خواهیم کرد. ماکرون با اشاره به قدرت های جدید در حال ظهور 
که وارد عرصه بین المللی می شوند، گفت که ساختار کنونی جهان 
در حال پیچیده تر شدن بوده و در نتیجه خطرات بیشتری را برای 

غرب و اروپا ایجاد خواهد کرد.
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حکم اعدام برای یک مرد عربستانی
به جرم انتقاد از آل سعود

 ژنرال ژاپنی: بدون سلاح اتمی 
قادر به تامین امنیت خود نیستیم

وب سایت آمریکایی المانیتور در گزارشی تکان دهنده از رونق قاچاق 
انسان در استان ادلب ســوریه، که تحت کنترل گروه تروریستی »هیئت 

تحریرالشام« است، نوشت.
در گزارش وب سایت آمریکایی المانیتور به شهادت دخترانی اشاره شده است که 
تحت بردگی جنسی و قاچاق اعضای بدن قرار گرفته اند و این اعضای بدن به اشخاصی 
از حوزه خلیج فارس در ادلب فروخته شــده است. براســاس این گزارش، این کار با 
مشارکت »هیئت تحریرالشــام« و »حزب اسلامی تورکستان« بین سوریه و ترکیه 
انجام می شود. »قاچاق انسان در استان ادلب در شمال غرب سوریه که تحت کنترل 
»هیئت تحریرالشام« است، رو به افزایش است. طبق همین گزارش، زنان و دختران 
آســیب پذیرترین افراد در برابر این جنایت شنیع هستند و اغلب قربانی شبکه های 
قاچاق جنســی و اعضای بدن می شوند. آن طور که ایسنا نوشته است، براساس این 
گزارش، به گفته »اسماء خلیل«، مدیر مرکز سوریه پیرامون قربانیان قاچاق انسان در 
ادلب، »اطلاعات رســمی درباره تعداد دقیق قربانیان قاچاق انسان و اعضای بدن در 
سوریه وجود ندارد و اعداد و ارقام این جنایت مبتنی بر شواهد و ادله نیست و از طرفی 

بسیاری از خانواده ها از ترس رسوایی این مسائل را پنهان می کنند.«
»بسام العاصمی«، وکیل مدافع درباره دلایل افزایش قاچاق انسان در ادلب سوریه 
گفــت، این نوع تجارت در همه جای دنیا وجود دارد؛ اما بیشــتر در مناطق جنگی 
و مناطق بی ثبات دیده می شــود. در ســوریه گروه های تروریستی از زنان و کودکان 
سوءاستفاده کرده و آنها را مجبور می کنند فعالیت های غیرقانونی مانند گدایی، فحشا، 
بردگی جنســی و دزدی انجام دهند. وی افزود، حتی کودکان توســط سازمان های 

تروریستی برای جنگ در مناطق درگیری به خدمت گرفته می شوند.

گزارش تکان دهنده وب سایت المانیتور به رونق قاچاق زن 
و اعضای بدن انسان در مناطق اشغال شده سوریه

محکومیت سه سال حبس نخست وزیر سابق پاکستان در یک 
پرونده فساد مالی توسط دادگاه عالی اسلام آباد به حالت تعلیق 

درآمد و دستور آزادی عمران خان صادر شد.
»عمران خان« که ســال گذشته به دنبال توطئه آمریکا و به دلیل عدم 
همراهی با جنگ اوکراین از نخست وزیری پاکستان کنار گذاشته شد، طی 
ایــن مدت با 1۰۰ پرونده قضائی علیه خود روبه رو بوده اســت. چهاردهم 
مرداد امســال نیز نخست وزیر سابق پاکستان از ســوی دادگاه مبارزه با 
اختلاس به ارتکاب فســاد و زدوبند مجرم شــناخته و به تحمل 3 سال 
حبس محکوم شــد. پس از آن عمران خان در شــهر لاهور توسط پلیس 
بازداشت و به زندان شهر »اتک« در ۵۰ کیلومتری اسلام آباد منتقل شد. 
روز دوشنبه وکیل نخست وزیر پیشین پاکستان اعلام کرد که دادگاه 
پاکســتان اتهامات قتل علیه عمران خان نخســت وزیر سابق را رد کرد و 
دســت کم وی در یکی از این 1۰۰ پرونده تبرئه شــده اســت. دیروز نیز 
منابع محلی گزارش کردند که دادگاه عالی پاکستان حکم سه سال حبس 
»عمران خان« در پرونده دریافت هدایای خارجی را تعلیق و دستور آزادی 

وی را صادر کرد.
به گزارش فارس شبکه الجزیره به نقل از منابع محلی گزارش کرد که 
شعبه دو قاضی دادگاه عالی اسلام آباد حکم اخیر عمران خان را در ارتباط با 
اتهام فساد به حالت تعلیق درآورد. هنوز مشخص نیست که آیا عمران خان 
بلافاصله با حکم جدید دادگاه آزاد خواهد شد یا خیر و این مسئله نیز در 
 هاله ای ابهام است که وضعیت ممنوعیت مشارکت وی در انتخابات با حکم 

جدید دادگاه چه خواهد شد.

عمران خان آزاد شد

نیروهای پلیس در ایالت اوهایو آمریکا زن بارداری را که مظنون 
به سرقت از یک فروشگاه بود با شلیک گلوله به قتل رساندند. 

معضل خشــونت های مسلحانه در اشــکال مختلف اعم از تیراندازی 
با انگیزه نژاد پرستی، خشــونت های کور و همین طور خشونت بی رحمانه 
ماموران پلیس علیه مظنونان غیرمسلح همچنان  گریبان آمریکا را گرفته 
و بیش از پیش جامعه این کشور را شوکه می کند. بامداد یکشنبه بود که 
رسانه های آمریکایی از تکرار تیراندازی های کور و مرگبار، این بار در شهر 
»جکسون ویل« واقع در ایالت فلوریدا توسط یک سفیدپوست نژادپرست 
که از روی نفرت از سیاه پوســتان انجام داد، خبر دادند. ساعتی بعد از این 
جنایت، کلانتر شهر »جکسون ویل« در ایالت فلوریدا اعلام کرد که عامل 
تیراندازی در بیانیه ای که از خود به جا گذاشــته، گفته که از سیاه پوستان 
متنفر اســت و روی ســلاح وی نیز نمادهای نازی درج شده بود.در این 

حادثه 4 نفر و از جمله خود ضارب کشته شدند.
دیروز نیز رسانه های آمریکایی از جنایتی دیگر این بار از سوی پلیس 
این کشور خبر دادند. به گزارش فارس، مقام های پلیس شهر »کلمبوس«، 
مرکز ایالت اوهایو آمریکا از قتل زن بارداری با شلیک یک مامور پلیس در 
پارکینگ یک فروشگاه در حومه این شهر خبر دادند. به نوشته خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس«، مقام های پلیس کلمبوس ادعا کردند، این زن مظنون 
به سرقت کالا از یک سوپرمارکت بوده و بعد از آنکه با سرعت خودرویش 
را به ســمت یک مامور پلیس در پارکینگ این سوپرمارکت هدایت کرد، 
هــدف گلوله قرار گرفت. »جان بلفــورد«، رئیس پلیس بخش »بلندون« 
شــهر کلمبوس گفت، کارمند یک فروشگاه در این منطقه نزد چند مامور 
پلیس که برای موضوع نامربوط دیگری در فروشــگاه بودند رفته و به آنها 
گزارش داد، چند نفر بعد از ســرقت اجناسی از این سوپرمارکت در حال 

فرار کردن هستند.
متعاقب این گزارش، یک مامور پلیس به سمت درب راننده خودروی 
متعلق به »تاکیا یانگ«، زن قربانی ۲1 ساله، در پارکینگ فروشگاه رفت و 
به او دستور توقف داد و مامور دیگری نیز از رو به رو به سمت خودرو حرکت 
کرد. به گفته این مقام ارشد پلیس، این زن باردار در واکنش به این مسئله 
پای خود را روی پدال گاز گذاشــت و مامور پلیس نیز بلافاصله مستقیما 
 از پنجره جلو به او شــلیک کــرده و او را به قتل رســاند.خانواده این زن
 ۲1 ســاله گفتند، کودک او دو ماه دیگر قــرار بود به دنیا بیاید و با مرگ 
او جنین دختر به دنیا نیامده او نیز کشــته شد. براساس این گزارش دفتر 
تحقیقات جنایی ایالت اوهایوی آمریکا تحقیقاتی را درباره این خشــونت 
پلیس به جریان انداخته اســت. مقامات پلیس هویت و اطلاعات دو مامور 
پلیس دخیل در این تیراندازی مرگبار را منتشر نکرده اند. طبق اعلام پلیس، 
این تیراندازی توسط دوربین روی یونیفرم مامور عامل ضبط شده اما اشاره  
نکرده که آیا این فیلم به شکل عمومی منتشر می شود یا خیر. گفتنی است 

سالانه در آمریکا بیش از هزار نفر توسط پلیس کشته می شوند.
افزایش 10 برابری خودکشی در بین کهنه سربازان

خبر دیگر از آمریکا اینکه تحقیقات جدید نشــان داده که خودکشی 
در بین کهنه ســربازان آمریکایی حتی در ســال های قبل از تعطیلی های 
جهانی به دلیل همه گیری کووید-1۹ افزایش قابل توجهی داشــته است. 
»واشــنگتن تایمز« نوشــت: »تحقیقی که با بودجه دولت آمریکا در روز 
دوشنبه منتشر شد، نشان می دهد میزان خودکشی در بین کهنه سربازانی 
که بعد از حملات تروریستی 11 ســپتامبر ۲۰۰1 خدمت کرده اند، طی 

14 سال قبل از همه گیری کرونا، بیش از 1۰ برابر افزایش یافته است.«
این تحقیق کــه وزارت دفاع و وزارت امور کهنه ســربازان آمریکایی 
به طور مشترک بودجه آن را تامین کرده اند در مجله معتبر پزشکی »جاما 
نورولوژی« متعلق به انجمن پزشکی آمریکا منتشر شده است و ۶ محققی 
که در این مطالعه شرکت داشتند به اختلافی که به سرعت در میزان مرگ 
و میر ناشــی از خودکشی بین کهنه سربازان آمریکایی بعد از حملات 11 
ســپتامبر و جمعیت بزرگسال عادی آمریکا در ســال های بین ۲۰۰۶ تا 
۲۰۲۰ رخ داده پی بردند. گزارش ها از مدت ها قبل نشان دهنده این است 
کهنه سربازانی که دچار آسیب های مغزی شده اند، بیشتر از سایر نیروهای 
سابق ارتش در معرض خودکشــی هستند، اما محققان دریافتند که این 
نرخ ها سالانه برای هر دو گروه تقریبا با سرعت یکسانی افزایش یافته است.
این گزارش می افزاید: تازه ترین یافته ها نشان می دهد افرادی که پس 
از حملات 11 ســپتامبر خدمت می کردند، در سازگاری با زندگی پس از 
پایان دوران خود با چالش های بســیار بیشتری نسبت به نسل های قبلی 
رو بــه رو بودند. از میان ۲ میلیون و ۵1۶ هزار و 1۸۹ بیماری که از ســال 
۲۰۰۶ تا ۲۰۲۰ تحت مراقبت ســازمان بهداشت نظامی و اداره بهداشت 
کهنه سربازان بودند، میزان خودکشی از ۷.11 به ۹۰.۸1 مرگ در هر 1۰۰ 
هزار کهنه ســرباز دارای آســیب مغزی بعد از حمله 11 سپتامبر افزایش 
یافته است. برای کهنه سربازانی که آسیب مغزی نداشتند این نرخ سالانه 
به طور میانگین 14.4 درصد افزایش داشته و از 4.۶۵ خودکشی به ۵۵.۶۵ 
مورد خودکشی در هر 1۰۰ هزار نفر رسیده است. میزان خودکشی برای 
همه بزرگســالان آمریکایی در همان ســال ها به طور متوسط سالانه 1.۲ 
درصد افزایش یافته اســت و از 1۵.۹۷ بــه 1۹.۲۶ در هر 1۰۰ هزار نفر 

رسیده است.
بــه گزارش ایرنا »جفری هوارد« یکی از محققان مطالعه جدید گفت: 
خطرات رایج خودکشــی شامل ســوءمصرف مواد مخدر یا الکل، اختلال 
استرس ، افسردگی، اضطراب، بی خوابی و از دست دادن حمایت اجتماعی 
پس از خدمت ســربازی است. یافته های این تحقیق زنگ هشدار را برای 
روانشناسان و کارشناسان بهداشت روان که در این مطالعه شرکت نداشتند، 
به صدا درآورده است. »هوارد« همچنین گفت به تحقیقات بیشتری نیاز 
هست تا مشخص شــود چرا نرخ خودکشی در بین کهنه سربازان نسبت 
به مردم عادی با این ســرعت بعد از 11 ســپتامبر افزایش یافته اســت. 
این تحقیقات همچنین شــامل بررســی این موضوع است که آیا از زمان 

همه گیری کرونا این اختلاف بیشتر شده یا خیر.

سرویس خارجی-
در پی افشا شــدن دیدار وزیر خارجه لیبی با همتای صهیونیستش، 
موجی اعتراضی به پا شد که تبعات آن همچنان ادامه دارد. رهبر اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی ضمن محکوم کردن افشای خبر این دیدار، این اقدام را 

برای صهیونیست ها یک رسوایی توصیف کرد.
پس از هیاهویی که با افشای جزئیات دیدار »الی کوهن« وزیر امور خارجه رژیم 
آپارتاید اســرائیل با »نجلا المنقوش« وزیر امور خارجه لیبی در رُم، پایتخت ایتالیا، 
شــکل گرفت، المنقوش به ترکیه فرار کرد. »سالمین اسعد«، مشاور نجلا المنقوش 
با تایید این خبر به این روزنامه گفت که وزیر خارجه لیبی به دلیل »نگرانی نســبت 
به جانش« به ترکیه رفته اســت. سپس پایگاه خبری »الوسط« لیبی به نقل از یک 
منبع گزارش داد که وزیر امور خارجه دولت وحدت ملی این کشور ترکیه را به مقصد 
لندن ترک کرده اســت. افشــای دیدار الی کوهن و نجلا المنقوش، باعث اعتراضات 
گسترده در لیبی شده است؛ به طوری که یکشنبه شب و روز دوشنبه برخی از مناطق 
این کشور شاهد تظاهرات بود. پس از اعتراضات گسترده مردم لیبی، دولت لیبی به 
ریاست الدبیبه، نجلا المنقوش را از سمتش برکنار کرد. البته علی رغم برکناری وزیر 
خارجه لیبی توســط نخست وزیر دولت وحدت ملی این کشور درپی دیدار این وزیر 
با همتای صهیونیستی اش در ایتالیا، اما منابع مطلع از اطلاع شخص نخست وزیر از 
این دیدار پرده برداشــته اند. آن طور که ایسنا از خبرگزاری آسوشیتدپرس نقل کرده 
است، دو مقام بلندپایه لیبیایی فاش کردند دولت »عبدالحمید الدبیبه«، نخست وزیر 
دولت وحدت ملی لیبی از دیدار المنقوش با کوهن در ایتالیا مطلع بوده است. حتی 
درپی افشــای دیدار محرمانه وزرای خارجه لیبی و رژیم صهیونیســتی در ایتالیا و 
انتشــار اخباری مبنی بر انجام آن با چراغ سبز نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی، 
درخواست ها برای سرنگون کردن دولت وی بالا گرفته است. رئیس اتحادیه یهودیان 
لیبی نیز مدعی شــده اســت که مقامات لیبی و رژیم صهیونیستی پیش از این نیز 
دیدارها و رایزنی هایی با یکدیگر داشــتند و این موضوع تازه ای نیست. از سوی دیگر 
درپی جنجال های ناشی از این دیدار »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
با انتشار بیانیه ای کوهن و کابینه بنیامین نتانیاهو را به باد انتقاد گرفت. رهبر جناح 
اپوزیســیون رژیم صهیونیستی در پیامی در شبکه ایکس اقدام الی کوهن را موجب 
شرمساری برای رژیم صهیونیستی دانست و رفتار و عملکرد او را ناشیانه خوانده است. 
یائیر لاپید نوشت: »کشورهای جهان امروز صبح به انتشار غیرمسئولانه دیدار وزیران 
خارجه اســرائیل و لیبی نگاه می کنند و از خود می پرسند: آیا این کشوری است که 
بتوانیم با آن روابط خارجی برقرار کنیم؟ آیا این کشوری است که بتوان به آن اعتماد 
کرد؟ این اتفاقی وقتی می افتد که شــما الی کوهن فردی بدون پیشینه را به عنوان 
وزیر امور خارجه منصوب کنید.« همچنین منابع خبری عبری از شکل گیری اختلاف 
شدید میان سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی )موساد( و وزارت خارجه این 
رژیم درپی افشای دیدار وزرای خارجه رژیم اشغالگر و لیبی در ایتالیا پرده برداشتند. 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی نیز به وزرایش بعد از فاش شدن دیدار وزیر خارجه 
این رژیم با وزیر خارجه لیبی یک دســتور جدی داد که برای هرگونه دیدار سیاسی 
محرمانه موافقت قبلی دفتر نخســت وزیر را به دست بیاورند. براساس این دستورات 
هرگونه نشست رسمی موافقت شخص نخســت وزیر را می طلبد. البته وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی از فاش کردن دیدار محرمانه اش با وزیر خارجه دولت وحدت ملی 

لیبی به شدت دفاع کرد.
انجام اولین پرواز مستقیم از عربستان به اراضی اشغالی

خبر دیگر آنکه همچنان بر کوس رســواییِ خیانت به آرمان فلسطین کوبیده 
می شــود. صبح روز سه شنبه )۷ شهریور؛ ۲۹ اوت(، اولین پرواز مستقیم از عربستان 
به تل آویو از زمان اعلام بازگشایی حریم هوایی این کشور به روی هواپیماهای رژیم 
صهیونیســتی انجام شد، این در حالی اســت که پیش تر گفته شده بود یک فروند 
هواپیمای عازم تل آویو به دلیل نقص فنی در خاک عربستان فرود آمده است. روزنامه 
عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« نوشت: یک هواپیمای »جایگزین« متعلق به شرکت 
»ایر سیشــل« برای انتقال 1۲۸ مسافر اسرائیلی از شــهر جده، از دبی امارات بلند 
شد. این پس از آن بود که هواپیمای حامل مسافران اسرائیلی عصر دوشنبه به دلیل 
آنچه »نقص فنی« اعلام شــد، در جده عربستان سعودی فرود آمد. این اولین پرواز 
مستقیم یک هواپیمای مســافربری از یکی از شهرهای عربستان به اراضی اشغالی 
خواهــد بود. اما جنبه تبلیغاتی ماجرا این بود که نتانیاهو نخســت وزیر رژیم جعلی 
و غاصب صهیونیستی از دولت پادشاهی ســعودی به خاطر اقدام انساندوستانه شان 
در حمایت و خدمات دهی به هواپیمای حامل شــهروندان اسرائیل ]شهرک نشینان 

صهیونیستِ اشغالگر چندین ملیتی[ تشکر کرد!

 لیبرمن: رهبران فلسطینی را ترور کنید!

زلزله سیاسی در لیبی و سرزمین های اشغالی فلسطین
لاپید: اقدام وزیر خارجه نتانیاهو مایه شرمساری است


